LEI  Nº  112, 30 de maio de 2001.

Altera a Lei nº 051, de 15 de dezembro de 1997, que Dispõe sobre a Organização do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal, Estabelece o Regime Jurídico, Fixa os Vencimentos Mensais e dá outras providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  O anexo II da Lei nº 051, de 15 de dezembro de 1997, passa a vigorar acrescido de 1(um) cargo de “Secretário Executivo”, símbolo PC – 04.

Parágrafo Único: em face do novo cargo criado pelo caput deste Art., o anexo IV da Lei   nº 051, de 15 de dezembro de 1997, passa a vigorar acrescido do cargo de “Secretário Executivo”, com vencimento mensal de 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Art.  2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo(SC),  em 30 de maio de 2001.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.